

## АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025

п. Пограничный

No 254

Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Пограничного муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации N 131-Ф3 от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края от 05.03.2007 N 44-К3 "Об административных правонарушениях в Приморском крае", Уставом Пограничного муниципального округа, в целях расширения перечня должностных лиц Администрации Пограничного муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях. Администрация Пограничного муниципального округа

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Администрации Пограничного муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 2 ст. 12.5 Закона Приморского края от 05.03.2007 N 44-КЗ "Об административных правонарушениях в Приморском крае" (далее должностные лица Администрации, Закон).
- 2. Дополнить должностные инструкции должностных лиц Администрации полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях в пределах компетенции.
- 3. Признать утратившим силу постановление администрации Пограничного муниципального района от 13.04.2020 N 330 "Об установлении перечня

должностных лиц администрации Пограничного муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях".

- 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа В.Ю. Белова

Глава Администрации муниципального округа

О.А.Александров

Адмитистра в пограничного округа

КОНИЯ ВЕРНА

Заместилель начальника отдела
муниципальной службы, кадров,
депопроизводства
и противодействия коррупции
и противодействи и противодействи и противодействи и про

Приложение к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа № 3.54 от « 0.7 » 0.3. 2025

## ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Должностные лица Администрации Пограничного муниципального округа вправе в пределах своей компетенции составлять протоколы об административных правонарушениях:

- 1. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст.2.2,ст.3.13, ст.3.14,гл.7,ст.9.8:
- -начальник управления жизнеобеспечения и градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа;
- -начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления жизнеобеспечения и градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа;
- -главный специалист 1 разряда по водоснабжению и водоотведению отдела жилищно-коммунального хозяйства управления жизнеобеспечения и градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа;
- -главный специалист 1 разряда по теплоснабжению отдела жилищнокоммунального хозяйства управления жизнеобеспечения и градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа;
- -главный специалист 1 разряда по дорожной деятельности отдела жилищнокоммунального хозяйства управления жизнеобеспечения и градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа;
- -ведущий специалист 1 разряда по жилищно-коммунальному хозяйству отдела жилищно-коммунального хозяйства управления жизнеобеспечения и градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа.

- -ведущий специалист 1 разряда по дорожной деятельности отдела жилищнокоммунального хозяйства управления жизнеобеспечения и градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа;
- -начальник отдела градостроительства управления жизнеобеспечения и градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа;
- -ведущий специалист 1 разряда по градостроительству отдела градостроительства управления жизнеобеспечения и градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа.
- -старший специалист 1 разряда по градостроительству отдела градостроительства управления жизнеобеспечения и градостроительства Администрации Пограничного муниципального округа;
- -начальник отдела по работе с Пограничной городской территорией Администрации Пограничного муниципального округа;
- -главный специалист 1 разряда по работе с Пограничной городской территорией Администрации Пограничного муниципального округа;
- -ведущий специалист 1 разряда по работе с Пограничной городской территорией Администрации Пограничного муниципального округа;
- -начальник отдела по работе с Жариковской сельской территорией Администрации Пограничного муниципального округа;
- -заместитель начальника отдела по работе с Жариковской территорией Администрации Пограничного муниципального округа;
- -ведущий специалист 2 разряда отдела по работе с Жариковской территорией Администрации Пограничного муниципального округа;
- -начальник отдела по работе с Сергеевской территорией, Администрации Пограничного муниципального округа;
- -главный специалист 1 разряда отдела по работе с Сергеевской территорией, Администрации Пограничного муниципального округа;
- 2. По делам об административных правонарушениях, предусмотренным ст.3.13,ст.3.14,гл.4, ст.7.21:
- -ведущий специалист 1 разряда отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Пограничного муниципального округа;

- 3. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст.3.13, ст. 7.21, 7.23, 9.1, 9.10:
- -начальник отдела экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Пограничного муниципального округа;
- -заместитель начальника отдела экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Пограничного муниципального округа;
- -главный специалист 1 разряда по торговле и работе с предпринимателями экономического развития и привлечения инвестиций Администрации Пограничного муниципального округа;
- 4.По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.2, 7.21, 7.23 Закона:
- -начальник отдела имущественных отношений и землепользования Администрации Пограничного муниципального округа;
- -заместитель начальника отдела имущественных отношений и землепользования Администрации Пограничного муниципального округа;
- -главный специалист 1 разряда по землепользованию имущественных отношений и землепользования Администрации Пограничного муниципального округа;
- -ведущий специалист 1 разряда по землепользованию отдела имущественных отношений и землепользования Администрации Пограничного муниципального округа;
- 5. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 11.4-11.6 Закона начальник отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
- 6. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.13, 11.10 Закона помощник главы Администрации по мобилизационной работе.
- 7. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст.11.9 Закона председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.